Adlî mahlasıyla şiirler yazan ve Türkçe bir divan sahibi olan Sultan İkinci
Bâyezîd’in dönemin tezkirecilerinin pek değinmediği doğum tarihi, diğer
kaynaklarda ihtilaflı biçimde yer almaktadır. Bununla birlikte şairin doğum
tarihi, kaynakların çoğunda60 851/1447-1448; Sicill-i Osmânî‘de ise
857/1453 olarak yer almaktadır. İsmail Hakkı Uzunçarşılı’ya göre ise,
Bâyezîd’in doğum tarihi kaynaklarda 851(1447), 856 (1452) ve 857 (1453)

olmak üzere 3 türlü gösterilse de, daha çok kabul gören tarih, 851 (1447)dir.61

Doğum yeri ise başta İslâm Ansiklopedisi olmak üzere pek çok kaynakta
Dimetoka62, Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi63 ve Sultan Şairler‘de64 ise
Amasya olarak verilmektedir.

Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi. İstanbul: YKY.
302).

109 “Saraya alınacak iç oğlanlarına mahrec olmak üzere, Galatasarayı’nı binâ ile, orada ilk defa
bir mektep açtırmıştır. Kendisi tutumlu olmakla beraber, mahalline masrûf olmak üzere, ihsânı
ve sadakası boldu. Hoca Sadeddin’in kaydına göre, 1503 (909) senesinde bu hususa 86.000
akçe sarf edilmiştir.” (İsmail Hakkı Uzunçarşılı (1949). “Bâyezîd II”. İslâm Ansiklopedisi. C. 2.

İstanbul: MEB Yay. 397).

Zira bu eserlerden sadece 274 ve 277 numaralı olanlar, Adlî Dîvânı’nın yazma
nüshalarını içermektedirler. Diğerlerinde ise Adlî Dîvânı’nın matbu nüshası ve
Ali Emîrî Efendi’nin “Tahmisât u Tesdîsât-ı Adlî” adlı eseri bulunmaktadır.

Adlî mahlasıyla yazdığı şiirlerinin bir bölümü, 1308 (M.1891) yılında
Mehmed Fu‘âd tarafından Dîvân-ı Sultân Bâyezîd-i Sânî adıyla İstanbul’da
basılmıştır.139 Toplam 108 sayfadan oluşan bu matbu dîvânda, bazıları eksik
toplam 123 gazel, 1 murabba ve 1 mısra bulunmaktadır. Eserin başında İkinci
Bâyezîd döneminin siyasî, tarihî ve kültürel olayları, İkinci Bâyezîd’in kişiliği